



## ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2025 г. № 24

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 21 декабря 2015 г. № 1128 "О комплексном решении вопросов профилактики бродяжничества и социальной реабилитации лиц без определенного места жительства и занятий на территории Волгоградской области"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Волгоградской области от 21 декабря 2015 г. № 1128 "О комплексном решении вопросов профилактики бродяжничества и социальной реабилитации лиц без определенного места жительства и занятий на территории Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в пункте 1 в абзаце третьем цифры "2016–2024" заменить цифрами "2025–2029";

2) в пункте 3:

после слов "муниципальных районов" дополнить пункт словами ", муниципальных округов";

цифры "2016–2024" заменить цифрами "2025–2029".

1.2. В Порядке взаимодействия в работе с лицами без определенного места жительства и занятий на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок направлен на обеспечение координации деятельности исполнительных органов Волгоградской области, государственных учреждений Волгоградской области при реализации системы мер по обеспечению социальной адаптации и интеграции в общество лиц без определенного места жительства и занятий, в том числе в отношении которых применяется пробация, предупреждению социального иждивенчества и профилактике правонарушений среди указанных лиц.";

2) в пункте 3 в абзаце четырнадцатом слова "государственные казенные учреждения службы" заменить словами "государственное казенное учреждение Волгоградской области Центр";

3) в пункте 5 слова "подведомственных ему государственных казенных учреждений службы" заменить словами "подведомственного ему государственного казенного учреждения Волгоградской области Центра".

1.3. В Плате мероприятий по профилактике бродяжничества и социальной реабилитации лиц без определенного места жительства и занятий в Волгоградской области на 2016–2024 годы, утвержденном названным постановлением:

1) в заголовке, подпунктах 1.1–1.5 пункта 1 в графе 3 цифры "2016–2024" заменить цифрами "2025–2029";

2) в подпункте 1.6:

в графе 3 цифры "2016–2024" заменить цифрами "2025–2029";

в графе 4 слова "государственные казенные учреждения службы" заменить словами "государственное казенное учреждение Волгоградской области Центр";

3) в подпункте 1.7 пункта 1:

в графе 3 цифры "2016–2024" заменить цифрами "2025–2029";

в графе 4 слова "государственные казенные учреждения службы занятости" заменить словами "государственное казенное учреждение Волгоградской области Центр занятости населения";

4) в пункте 3 в графе 2 цифры "2016–2024" заменить цифрами "2025–2029".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 г.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**Е.А.Харичкин**